開催日 会議場所

開催時間

事務局長 桑原　直人

係　　　長 河渕　克己

主　　　任 萩原　浩之

1 議案第１号

2 議案第２号

会議日程

3 その他

傍 聴 者

会議のてん末を記載し、その相違なきことを確認し、署名する。

委員長

委　 員

委　 員

委　 員

議事の
大　要

別紙のとおり

令和２年第１回 東久留米市選挙管理委員会定例会　 会議録

令和２年１月８日 東久留米市役所　７階　７０４会議室B

午前９時００分　　開会 午前９時３０分　閉会

出席委員
の 氏  名

塩野谷　 敏　江

な　し

（記録方法：発言者の発言内容ごとの要点記録）

職務等の
ために出
席したもの
の職氏名

菅　沼　　法　子

宮　崎　　泰　造

中　嶋　　勢　伊

令和２年１月１日現在における永久選挙人名簿の抹消につい
て

令和２年１月８日現在における在外選挙人名簿の登録につい
て

- 1 -

議 事 の 大 要

委員長 定刻となりましたので只今より令和２年第１回東久留米市選挙管

理委員会定例会を開催いたします。本日の議案は、議案第１号「令

和２年１月１日現在における永久選挙人名簿の抹消について」、議

案第２号「令和２年１月８日現在における在外選挙人名簿の登録に

ついて」及びその他でございます。

 始めに日程１．議案第１号「令和２年１月１日現在における永久選

挙人名簿の抹消について」であります。事務局からの説明を求めま

す。

係 長 それでは議案第１号「令和２年１月１日現在における永久選挙人名

簿の抹消について」資料に沿ってご説明いたします。

選挙人名簿登録者数（前回）は男 47,450 名 女 50,573 名 計

98,023 名、抹消者数は男 239 名 女 186 名 計 425 名であり、令

和 2 年 1 月 8 日現在における選挙人名簿登録者数は男 47,211 名

女 50,387 名 計 97,598 名となります。提案理由につきましては、

公職選挙法第 28 条に該当するものを抹消するためでございます。

説明は以上でございます。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。

委員長 説明が終わりました。只今の説明について、ご意見等はございませ

んか。

各委員 特になし

委員長 特に無いようですので、議案第１号を原案のとおり決定したいと思

いますが、よろしいでしょうか。

各委員 全員賛成

委員長 次に日程２．議案第２号「令和２年１月８日現在における在外選挙

人名簿の登録について」であります。事務局からの説明を求めます。

係 長 それでは議案第２号「令和２年１月８日現在における在外選挙人名

簿の抹消について」資料に沿ってご説明いたします。

前回までの登録者数は男 66 名 女 85 名 計 151 名、今回登録者

数は男 0 名 女 1 名 計 1 名、抹消者数は男 0 名 女 0 名 計 0

名であり、令和 2 年 1 月 8 日現在における在外選挙人名簿登録者

数は男 66 名 女 86 名 計 152 名となります。提案理由につきま

しては、公職選挙法第 30 条の 6 の規定により在外選挙人名簿に登

録を行うためでございます。説明は以上でございます。ご審議のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。

委員長 説明が終わりました。只今の説明について、ご意見等はございませ

- 2 -

んか。

各委員 特になし

委員長 特に無いようですので、議案第２号を原案どおり決定したいと思い

ますが、よろしいでしょうか。

各委員 全員賛成

委員長 では日程３．その他に移りたいと思います。事務局からよろしくお

願いします。

局 長

・1月9日に小平市のルネこだいらで政治教養講座が開催されます。

講師は、以前に東京都市明るい選挙推進協議会連合会の委員研修で

も講師を務められた川上和久氏です。

・2 月 4 日に東京都市選挙管理委員会連合会の委員長・委員合同研

修会が開催されます。

・来年度の日程表につきましては、現在日程が定まってない事業が

多く、これら事業の日程が定まり次第、日程表を作成いたします。

委員長 事務局からの連絡等は終わりました。その他、何かありますでしょ

うか。他になければ本日はこれにて閉会といたします。お疲れ様で

した。